
 

Delibera 107 del 06102023 RATIFICA DISP 45 Regol caccia bracca ANV sito45 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n. 107 del 06/10/2023 

rif. verb. N. 8/2023 

 

REGOLAMENTO PER LA CACCIA IN BRACCATA AL CINGHIALE NELLE AREE 

NON VOCATE E NELLE ZRV PER LA STAGIONE VENATORIA 2023/24 

RATIFICA DISPOSIZIONE 45/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora)  xg 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

VISTE le seguenti Delibere della Giunta Regionale della Toscana: 

• N. 308 del 27/03/2023 “DPGR 36/R/2022. Quote di iscrizione degli Ambiti Territoriali Caccia 

(ATC) della Regione Toscana e indicazioni per l’applicazione delle disposizioni relative all’accesso 

agli ATC”. 

• N. 589 del 29/05/2023 “L.R. 3/94. Piano di prelievo del cinghiale nelle aree non vocate nel periodo 

Giugno 2023-Maggio 2024”; 

• n.1118 del 25/09/2023, “Misure accessorie per la gestione del cinghiale nel territorio a caccia 

programmata della Toscana. Annata venatoria 2023-24” con la quale la Regione Toscana autorizza 

gli ATC, sul territorio di propria competenza ricadente in area non vocata al cinghiale, alla 

organizzazione ed esecuzione di interventi di prelievo venatorio della specie cinghiale, con la forma 

della braccata, nel rispetto di criteri individuati nella medesima delibera; 

PRESO ATTO della proposta di integrazione alla regolamentazione già in essere per l’ATC 7 Grosseto sud, 

predisposta dall’ufficio tecnico, “Regolamento per la caccia in braccata al cinghiale nelle aree non vocate e 

nelle ZRV – stagione venatoria 2023/2024”; 

CONSIDERATO che con la Disposizione n.45 del 26/10/2023 si disponeva la presa d’atto della DGRT n. 

1118/2023, con la quale si stabilisce che il periodo di caccia al cinghiale in braccata nelle aree non vocate 

nei territori di competenza dell’ATC è: dal 1 ottobre 2023 al 31 dicembre 2023, nel territorio a caccia 

programmata, e dal 1 novembre 2023 al 31 gennaio 2024, nelle Zone di Rispetto Venatorio (ZRV), 



 

Delibera 107 del 06102023 RATIFICA DISP 45 Regol caccia bracca ANV sito45 

approvando la bozza di Regolamento predisposta dall’Ufficio, ed allegata alla presente delibera a farne parte 

integrante e sostanziale; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 45/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 


